



Борба

ОРГАН НА ОКРЪЖНИЯ КОМИТЕТ НА БКП

ОНС И ОК НА ОТЕЧЕСТВЕНИЯ ФРОНТ
Велико Търново

Година XXXIV
1977
ФЕВРУАРИ
3
Четвъртък

Вестникът е основан
през 1943 година

Брой 15 (3911)

Цена 2 стотинки

НАШИЯТ НАЧИН НА ЖИВОТ

Сърцевината на социалистическия начин на живот, неговата същност-на черта е социалистическият труд, тази най-важна форма на човешката жизнена дейност.

Тодор ЖИВКОВ



Кольо Азгоров

Мария Карабалева

Петрица Тошева

Ангел Шопов

Николина Азгорова

Стефана Попова

Проблемът за утвърждаване на социалистическия начин на живот е един от онези важни проблеми на нашето обществено развитие, на които Единнадесетият конгрес на БКП обърнал специално внимание. Формирането и развитието на социалистическия начин на живот е обществена и лична задача на хората, които се утвърждават социалистическия начин на живот и преди всичко социалистическо отношение към труда. Съвременното това е идеологическа борба за умовите и сърцата на хората, за повишаване на социалистическата съзнателност, за усвояване нормите на социалистическия начин на живот и тяхното превръщане в мотиви на поведение.

Затова общинският партийен комитет в с. Полски Сеновец заедно с редакцията на в. „Борба“ организира разговор за социалистическия начин на живот. В разговора участваха хора с различни професии от селата на района на общинския комитет на БКП Това са хора, които в продължение на много години с личния си пример в труда и бита са стояли в предните редици за утвърждаването на социалистическия начин на живот.

Участниците в разговора посочиха непосредствени образци на социалистическия начин на живот. Съвременните те обхващаха и въпроси, отнасящи се към така наречената „малка правда“. Разговорът е един своеобразен равносметка на постигнатото и заедно с това един призив напред напред доде все повече спечелват звездата на златото социалистическо общество.

Разговора откри и ръководи главният редактор на вестника Иван Копев.

да отделиш от времето, което трябва да посветиш на се майството и децата, за репетиции, заседания и събрания. Но затова пък много силно чувствам моралното удовлетворение от постигнатото, радвам се и най-малките успехи. Почти всички домове в моя район, макар и в по-различни на степени, вече са водоснабдени. Предстои да станат реалност и застрахователни, телефонните постове по домовете, доброто улично осветление.

Искрено ме радва доброто представяне на самодейните ни състави по сцените и състезания, провеждани в общината. С ентузиазъм сме се заели да осъществим една много полезна инициатива — създаването на музейна сбирка в читалищната сграда. Едновременно сбирка би помогнала много за патриотичното възпитание на младото поколение и особено на учащите се.

Искам да споделя и някои свои мисли за „кризиса на нацията“ обществена активност. На първо място, провежда неето на различни мероприятия в работно време, което разстройва дисциплината.

На второ място, срещат се активисти, които цял ден тичат по различни мероприятия, организират, а не изпълняват както трябва преките си производствени задължения, не дават добър личен пример.

И на трето място, не мога да възприема като активист човек, на когото се заплаща за извършването на някаква обществена работа в служебно време. Та това означава, че той не е достатъчно натоварен в пряката си работа.

Стефана ПОПОВА, доярка

Силно впечатление ми направи разказът на Алексей Толстой „Руски характер“. Възхищавах се от силната любов на Катя Малишева. Въпреки че нейният любим си връща от фронта с обгорено, обезобразено лице, тя остава верна на своята клетва и се омъжва за него. Тогава не предполагам, че и аз ще бъда поставена пред същото изпитание. Но когато човекът, когото обичаш, се върна от бригадирския лагер в Хайнбоаз без един крак, аз не се подвоумих и свързах завинаги живота си с него.

Не ми беше лесно. Трябваше да понеса подпоправките на прилетките си, натъкванията на всички ония, които се отнесаха с неразумно отношение към стъпката ми. Когато ми ставаше тежко, аз винаги си спомнях за Катя и си мислех: „На нея също не й е било лесно... Важното е да обичаш човека, да върваш в него!“

От тогава изминаха години. Сами отгледахме и възпитахме двесте си деца. Синът ни е студент последна година във ВИМЕС, а дъщерята се учи за медицинска сестра. Радвам се, че те поемат своя път в живота като истински хора, като утешителни строители на светлото комунистическо общество.

Работила съм с различни хора, но винаги съм изпитвала симпатия към онези от тях, които се държат неспирно, готови са да помогнат на човека в беда, да не мерят нужната дума, когато

Победата на Октомври е главно събитие на XX век, което коренно измени хода на развитието на цялото човечество. Великата октомврийска социалистическа революция беше закономерен резултат от общественото развитие и от класовата борба в условията на монополистичния империализъм. Благодарение на нейната победа се появи първата социалистическа държава в света.

Историческите революционни дела на съветския народ, успехите му в борбата за изграждане на комунистическо общество, победите, извоювани по трудния и неупотребен път, по който нашата страна върви вече шестдесет години, получиха признание в цял свят. Те са пряко продължение на делото на Октомври, осъществяване на идеите на великия Ленин. Тези успехи и постижения, този исторически опит станали пътеводна звезда за съвременното съвременно революционно движение.

Из Постановление на ЦК на КПСС за 60-годишнината на Великата октомврийска социалистическа революция.

Среща с пропагандисти

Във вторник сутринта в кинотеатра на Профсъюзния дом на културата във Велико Търново се състоя среща-семинар на пропагандистите от окръжната организация на Отечествения фронт. В нея участваха всички Димитър Цуров, председател на Окръжния народен съвет.

Оценка по въпросите на политическо-просветната дейност на окръжната организация прочете Ненко Цанков, секретар на Окръжния комитет на Отечествения фронт. Той отбеляза, че окръжната организация все по-успешно изпълнява своите задачи за изграждане на новия човек, за патриотично и интернационално възпитание на трудещите се. И голям дял за това имат пропагандистите, които провеждат масовата политическа

просвета по местоживее. Те са носители на идеите на Партията до всеки гражданин, във всеки дом.

Изтъкнат беше положителният опит на редица отечественофронтски комитети и организации по организиране на политическа просвета по проблеми, интересували младите хора — естетическо възпитание, отглеждане и възпитание на подрастващото поколение и други. По съображения бяха някои слабости и нерешени проблеми.

Другият Цуров запозна пропагандистите с плана за обществено-икономическото развитие на окръга през 1977 година и петилетката.

Бяха връчени награди на дългогодишни пропагандисти.

Пенка ВЛАДОВА

„ОХРАНАТА НА ТРУДА — ДЕЛО НА ВСИЧКИ ТРУДЕЩИ СЕ“

Това е темата на националния конкурс-викторина, организиран от Централния съвет на Българските професионални съюзи и редакцията на вестник „Труд“, домакиня на който зонален етап заведе беше Велико Търново.

В големата зала на кинотеатра „Полтава“ се събраха отборите, представители на 7 окръга от Северозападна България. Тук беше секретарят на Окръжния комитет на Партията Николай Паулов, профсъюзни ръководители, спешни листи от ХЕИ, противопожарната охрана, прокуратурата,

сътрудници на инспекциите по охрана на труда.

След оспорвана борба в крайно класиране окръжните се подвизаха така: на първо място — великотърновски (в състав Николай Марков, Стефан Цуцуманов, Виолета Лазарова от Горна Оряховица, Маргарита Шаронова от Симеоново и Илия Пандарова от Велико Търново, които ще представят своята в предстоящия национален кръг на актирирания конкурс), следван от Ловешки, Плевенски, Габровски, Михайловградски, Врачански и Видински окръг.

На участниците в състезанието бяха раздадени награди. Артисти от Драматично-музикален театър „К. Кисимов“ изпълниха концерт на програма.

Веселин ДОЛЧИНКОВ

НА СЦЕНАТА НА ТЕАТЪРА НА ОКРЪЗИТЕ

На 31 януари драматичният състав на театър „Константин Кисимов“ във Велико Търново представи на сцената на Театъра на окръжието в столицата „Летопис на събитията по време на позорището „Многогласна Геновева 1976 г.“ на Васил Ставилов, постановка на Йорданка Самсиева. По този повод помощник-директора на театъра Стефан Самсиев да сподели впечатленията си от спектакъ

ла: — След дългогодишно невявяване на софийска сцена представяването на Великотърновския театър в понеделник беше очаквано с интерес от критици и театрални дейци. Още първото действие разсея предубежденията и в антракта те изразиха одобрение то си на постановката. Публиката го потвърди с многократ

◆ На 4 стр.

Десети юбилеен брой на в. „Велико Търново“



Излезе от печат брой 10 на вестник „Велико Търново“, годишно издание на Общонародния комитет за развитие на Велико Търново като исторически, културен и туристически град. Новият брой по същество се явява юбилеен. Той запознава читателите с огромната работа, извършена в изпълнение програмата на Общонародния комитет през изминалите 10 години от създаването му.

Първата страница се открива с голяма снимка и обширна информация за срещите на д-р Тодор Живков с трудещите се от града и окръга през декември 1976 година. Тук е поместено интервю с д-р Пенчо Кубадински за десетгодишната равносметка на дейността на Общонародния

комитет, статия на първия секретар на Окръжния комитет на БКП Николай Василев за българо-съветската дружба и дружеските връзки на трудещите се от нашия окръг и Полтавска област. В броя са поместени статии на преселените в ОНС Димитър Цуров на първия секретар на ГК на БКП Николай Цонев, председател на ГНС Иван Герджиков, на професорите Иван Дуйчев, Аг. Милчев, Боню Ангелов, В. Янски, доцентите Георги Динчев, Христо Козлов, Яска Николова, арх. Боян Козунов, научни работници и специалисти от филантелиите на Археологическия институт при БАН във Велико Търново и Шумен, Окръжния исторически музей и др.

Кольо АЗГОРОВ, секретар на общинския партийен комитет.

Решенията на Единнадесетия партийен конгрес и на Юлския пленум породиха в нас много голямо, оптимистично отношение на постигнатите икономически успехи и задължаващи по отношение по-нататъшното възпитание на хората. Тези размисли ни доведоха до идеята да проведем заедно с редакцията на в. „Борба“ разговор по проблемите на социалистическия начин на живот и най-важното му свързване с цялостната масово-политическа работа и социалистическо съревнование в района.

Ние вярваме, че целта, която си поставяме с разговора, ще бъде постигната — социалистическият труд ще бъде възприет на дълг и чест за членовете на нашите колективи, те ще вливат своя личен труд във всеобщия труд на народа, за да имат правото и щастието да кажат: „Този свят е и мой!“

На вас, участници в разговора, се дава възможност да разкажете за вашия начин на живот. Надявам се, че вашите думи, казани тук, ще намерят отклик сред грудите колективи, ще се превърнат в искра, която ще възпламени пламък за още по-големи успехи във всички сфери на човешката дейност.

Мария КАРАБЯЛОВА, зveno водка

Животът ми е здраво свързан със земия и труда. През цялата година аз и моето звено задружно обработваме земята. И тя щедро ни се отплаща.

През 1964 година се вкличихме първи в движението за комунистически труд. Трудно беше началото. Недоверие, пристрастия, съмнения. Кольо безспирни, неспокойни нощи! В тези трудни минути до моето рамо бе моето звено. Бяха млада — 28-годишна, страхунах се, съмнявах се...

Кольо силно вярва ми вдахваша голяма вяра. Той е ръководителя на бригадата Атанас Тихов, агроном Димитър Великов и партийния секретар Кольо Азгоров.

В тези трудни дни моето звено се сплоти. С всяка изминала година колективът укрепяваше, опитът ни се обогатяваше. Сключихме договор за обмяна на опит със звено то за комунистически труд на Йорданка Маринова от град Павликени.

Сега, след 12 години, като погледна назад, се учудвам.

Нима това сме направили ние? Къде би станало, ако през тези трудни години до мен не беше Мария Кондова, Олга Здравкова, Петър Джамбазов, Иван Калужков и всички от моето звено? Успехи, неуспехи, радости и скърби сме делили. На театър, на седания, на сватби, на екскурзии из нашата красива родина, навсякъде сме заедно.

Сега, като ръководителка на звено от зеленчуковата „Бригада“, работя на трудовотра със с удвоена енергия, звено то предсрочно изпълни плана за първата година на седмата петилетка.

Първа в движението за комунистически труд, и сега ще поема пътя в съревнование то за социалистически начин на живот.

Петрана ТОШЕВА, работничка в полеводна бригада

Живеем в най-справедливо то, най-хуманно общество — социалистическото. Но в нашия живот все още съществуват чужди на социализма, отрицателни явления.

Особено много ме тревожат мен и моите другари от звеното, в което работя, явления като кражбите, разхищенията и равнодушието към отрицателните прояви.

Примери от този род могат да се посочат много в нашата работа на полето, но аз ще се спра само на един. При браването на ябълките в палметната градина беше чест от отделна ябълка да се отдели най-хубавите плодове и в черта, скрити в чанти, в торби и на всевъзможни места, да се отнасят в къщи.

Бригадирът постоянно правеше бележки, но един човек не е слънце да огрее навсякъде. А всичко това ставаше пред очите и понасянето с участие със звеноводите. И когато някоя вечер се организираха проверки, ние изпаднахме в твърде срамно положение.

Сега ние изучаваме решенията на Юлския пленум. Наред с другите важни и отговорни задачи, тези решения поставят и въпроса за възпитание го на новия човек, за борбата срещу равнодушието и бездушното.

Макар и малък, ние сме колектив. И в този колектив често споделяме мисли за това. Осъждаме се сами и сме си дали дума, че в интерес на възпитанието на нашите деца, в интерес на нашето достойнство като хора, живеещи и работещи в социалистическото общество, подобни постъпки няма да се повтарят.

Ангел ШОПОВ, механик

Колективът на механизаторите, в който работя, е сърцат и трудолюбив. Тук израснах като механик и зам.партийен секретар на партийната организация. За формиране на бригадата в сплотен трудов колектив голяма роля изигра движението за комунистически труд, в което бригадата се беше включила от 1962 година. Колективното и личните обещания със своите показатели, задължаваха и същевременно оказваха положително въздействие за формиране на нравствени добродетели у всеки. В колектива ни са налице кълновете на социалистическия начин на живот — другарската взаимопомощ, честност, уважение един към друг.

Бригадата се гордее и с голяма трудова активност. Възвущаща ще остане 1971 година — година, в която ние заработихме по Саратовската система. Резултатите се отчитаха реално ежедневно и ежемесечно, а това повиши качеството и ефективността на труда. Механизаторите намериха ремонтират постъпващите машини, извършват технически прегледи на високо равнище и затова машините са в добър вид. Наред с това ние коих от механизаторите замислих и за рационализация. Такива са Петко Манасов, Александър Кънев, Марин Четалбашев, Тодор Тонков. За умножаване на народното ни богатство механизаторите се стрелят към използването на материали от бракувани машини.

В бригадата има установен строг режим на икономия. Членоци в това отношение са Господин Ангелов, Иван Минчев, Йордан Чоенов, Марин Четалбашев, Георги Шаришанов и други. Технически машини винаги са в изправност.

В колектива има и такива, които все още гледат на общественото имущество като на чуждо. Отнасят се нехайно към поверената им машина. Не са редки случаите с някои от механизаторите, а даже и ръководители, които ползват обществените превози и услуги без таксуване...

Николина АЗГОРОВА, икономист

Въпреки служебната си заетост, няколко мандата вече съм съветник и член на изпълнителния комитет на общинския народен съвет, председател на общинския съвет за изкуство и култура и участник в художествената самодейност. Трудно е, особено когато си домакиня и майка,

ЗАЩО НЕ СЕ ИЗПОЛЗУВА ПЪЛНОЦЕННО СЕЛСКОСТОПАНСКАТА ТЕХНИКА?

Цифри и факти от мина годишната дейност на пре приятието по механизация към АП „Росица“ — Пав икени

Планът за декарн мекя бран е изпълнен 102 на сто; плановата себестойност на 1 декар мекя бран е снижена с 0,8 лева; ако комбайн е 102 тона гориво; постигнати са значителни икономии от разходите за ремонт, гориво, смазочни материали, труд; механизаторите отряди се утвърждават като положителна форма на работа.

Но: средният коефициент на сменност при работа с машините и то фи дилан е даден под 1; коефициентът на използване на техника та е едва 57,01 на сто; близо 30 трактора са без трактористи през годината по организационни при чини са бездействували над 20 трактора.

Кои са причините за непълно ценното използване на техника та? Какви са пътищата за отстра няване на слабостите?

Друми АЛЕКСАНДРОВ, директор на предприятието

„Най-важната причина е не достигът на квалифицирани кадри. За да се извърши правилна и пълна експлоатация на машинния парк, за да не се допускат аварии, нужно е хората да се учат, да се обогатяват знанията им. Ето защо през м. г. организирахме курсове за пре квалификация и курсове за но ви трактористи. В продълже ние на 3 дни с откъсване от производството се преквали фицираха 80 механизатори от Върбовка и Сухиндол. Те бя ха запознати с новата техни ка ДТ-75, комбайн „Нива“ и др. Останалите механизато ри бяха запознати с някои по вости, навлизащи в селското

стопанство от инженерите и филиалните ръководители. През годината са подготвени общо 207 нови тракторист-машинисти, добиха клас-квалификация Т 40 души.

За петиетката сме разра ботали цялостна програма за подготовка на нови и прекуа лификация Т 40 души.

Подобриха се условията за работа в някои бригади ста нове — Бяла черква, Лесне ри и др. но имаме направо лоши условия във Вишовград, Патреш, Димча. И това е та ка, защото годиното ни се от пускат едва 15 хиля лева, с които не могат да се подоб рят условията за живот и ра бота.

Как да привлечем кадри, когато караме механизатори те в 14 селища да валиват нефтата с лейки, защото ня имаме бензоколонки. Говорим за сменност, но нямаме оси гурени фуруни, в които трак тористът да си почине, да се нахрани. Да не говорим за трудностите с извозването на хората, за различията в нор мите...“

Мнения на инженери те и механиците от фи лиалите в

НЕДАН: Техниката не се използва пълно, защото на истинна не достигат хората— трактористи и работници по поддържането. И това е та

ка, защото материалната ба за е много лоша. Бригади те станове тънат в кал. Лип сват резервни части (за 4 сегмента К-700 бездейства). Не е уеднаквено заплащане то на ремонтните работници. А това дразни хората. Доста вените нови машини и резерв ни части не се разпределят своевременно според заявките по филиалите, а се сгрупват на куп и всеки взема от там каквото си иска. Седна дума, централното складово стопан ство не е и реп. Липсва ко ординация и осведоменост в много случаи. Докрали бол тове, а няма кой да ги прие ме. Закарали ги в Дьскот-връв, че търси, когато ги по трияват. Така се губи вре ме, увеличават се престонте за ремонт.

КАРАИСЕН: Тъй като трак тористите са на шат към филиа лите, а не към предприятието, не се чувства отговорност при експлоатацията на маши ните от тяхна страна. Зато ва повредите не се отстраня ват своевременно и техника та бързо се амортизира.

ВИШОВГРАД: И при нас ремонтната база е лоша. Ня ма каменна настилка, няма навес. За да потегнем при зи ми условия инвентара, надо жи се да превърнем клуба на механизаторите в работни нища. Освен това механикт на комбайните иска да на пусне, поради тежките усло вия за работа и защото в се

лото няма детски градина, а която да остави децата...

БЯЛА ЧЕРКВА: Причини те за недостатъчното изполу ване на техниката са и а лип сата на контрол и добра ор ганизация на работата. Мно го от механизаторите излизат късно на работа. Не се при лага удебеното работно вре ме. Нужно е да се определи механик, който да отговаря за инвентара, за да не ос тава през зимата машините по блоковете и да се разпис ват.

ПАСКАЛЕВЕЦ: Техниката се разнива, защото се изполу зва често за несвойствена дейност. При нас например с крана „извозват“ лозови те пръчки от лозята. Не знам подготовката на кадрите как ва е, но има трактористи, които сами не могат да си запалят тракторите. Що се от нася до условията — имаме това-онова, но не го стопа нисваме както трябва. Има ме баня, а няма кой да на сече дърва...

СУХИНДОЛ: При нас има сменност, но по-голяма част от сменниците нямат основни технически познания, повреж да, машините, а стари-трак тористите вместо да работят, ремонтират след тях тракто рите... Механизаторите отря ди са ползвана форма за ра бота, но трябва да се осигу рива редовен транспорт за хората, топла храна, фурун.



Един от постоянните членове в труда от Комбината за албалаж в Павликиени е дългогодишният работник Тодор Димитров.

Снимка Иван ДИМИТРОВ

НАКЪДЕ ПРЕЗ ПОЧИВНИТЕ ДНИ

Велико Търново и окръгът — обекти на вътрешния и международния туризъм

В съответствие с бързото развитие на туризма в стра ната и в нашия окръг бяха постигнати значителни резул тати. Велико Търново и окръ гът са всепо-масово посещавани от български и чужде страни туристи.

Благоприятно влияние за увеличаване на туристическия поток оказва развитието на материално-техническата база, нейната реконструкция и модернизация, прилагането на нови, по-съвършени фор ми на туристическо обслужва не, повишаване производителността на труда на работещите в туризма и други.

Известно е, че увеличаване то на притегателната сила на даден туристически обект или район е в пряка зависи мост от наличните средства за подслон, магазинна мрежа, заведения за обществено хре нене, транспорт и пътна мре жа. Само съществуващите ту ристически ресурси не са в състояние успешно да решат въпроса за увеличаването на туристическия поток. Трябва да отбележим, че постоянно увеличаващ се брой на об служените туристи недовисис лено показва съществуването на всички тези условия, необ ходими за развитието на ту ризма във Велико Търново и окръга.

На територията на окръга в системата на ДСК „Отдых и туризъм“ през 1975 годи на средствата за подслон за реализирани нощувки са 1193480 валутни лева. За ве дената за обществено хране не също постигнаха значител ни успехи. Това е предпостав ка за висококачественото об служване на туристите и не съмнено спомага за затвърж даване на туристическото ре номе на В. Търново и окръ га, като обекти на вътрешния и международния туризъм.

Освен населението магазин ната мрежа в окръга обслуж ва нашите и чуждестранните туристи. По показателя „търговска площ на 10 000 жи тели в търговската мрежа на дребно“ в окръга се падат 203 кв. м при средно за стра ната 145 кв. м. С развитието на туризма и с увеличаване то на туристическия поток сил но се увеличили и валутните постъпления.

Велико Търново е утвърден туристически обект с нацио нално значение. Това предпа ла и в бъдеще повече же лаещи да го посетят. Затова трябва да се увеличи сред ства за подслон, търговска та мрежа, транспорта до ту ристическите обекти, да се подобрят битовите услуги.

Великотърновски окръг гра ници на север с река Ду нав и на юг със Стара пла нина, предлагайки прекрасни условия за развитие на воден и планински туризъм. Заслу жава внимание и въпросът за практикуването на така наре чения „селски туризъм“ от населението на окръга, широ ко развит в някои страни. Същността му се заключава в прекарване на свободното време в красиви и запазени от замърсяване местности, на миращи се в околностите на някои села. Изгодата от него вото широко развитие е дво яка: от една страна се осигу рява полезен отход в непос редствена близост до приро дата, а от друга — възможно е използването на изоставе ния жилищен фонд в селата.

Нашият окръг е един меж ду най-големите по насе ле

При семейство Звездеви

Някои казват, че овчарлъкът върви по наследство, други — че е призвание. При семейст во Тодора и Ангел Звездеви има и едното и другото.

От 20 години Ангел Звез деа работи в овцефермата в Долапа. Диплица. Обича към та си професия — е наследил от баща си. При Тодора не е така — овчари в родя и ният. Но от малка тя обичала жи вотите. Може би затова свър за живота си с Ангел.

— Най-напред ме повикаха да помагам на съпруга си як колко дни — спомня си тя. — Но работата ми хареса, нещо силно ме привлече в овцефермата и останах ея ра бота там.

— Звездеви са най-добри те овчари — споделя воотек никът Георги Велков. — От записелните им 200 овце до сега те са получили 250 аг нета. Тихи, скромни и мно го трудолюбиви хора...

— Свикнали сме с работа та. Трудът ни е добре запла теи, уважавайт ни заради не го — казват те. — Пък жи вотновъдството вече се утвър жава като фамилна профе сия. Синът ми, вече седмолас ник, мечтае да стане ово техник. Какво по-хубаво от това?

...Навян е зима, Мраз е ско кал асметата. Всеки се е при браял на топло. А те дават са на своя трудов пост.

Петър ГЕНКОВ

УСПЕШНО НАЧАЛО

Любимата, клетъчното отде ление и птицефермата в Поли краише дадох миналата годи на надпланова продукция за 180 000 лева. Това е резул тат на добрата организация на работа, на спазването на трудовата и технологичната дисциплина, на съзнателността на целия трудов колектив с ръководител Милко Хаджипет ков.

Птицевъдът изпратиха е преизпълнени задачи и пър вия месец на тази година. Най-голям е приносът на гру пите на Димитра Кюсева, Ма рия П. Кюсева, Пенка Хад жипеткова и Стефка Кирова.

Пеньо ЦВЯТКОВ

Емилиан ТАНАНЕЕВ, старши асистент, ВФСИ „Д. А. Ценов“ — Свищов.

ПРОДАВАМ спешно „Шко да—100“, 12 000 км. Свищов, тел. 45-21.

ПРОДАВАМ „Шкода 1000 МВ“. Справка В. Търново.

„Калоян“ 2 — Попов.

ПРОДАВАМ „Москвич“

412. Справка: телефон 2-03-86, 2-13-91 — В. Търново.

Завод за ковашко-пресови машини „Емил Попов“

— Велико Търново

търси да назначи

ШЛОСЕРИ, ФРЕЗИСТИ
СТРУГАРИ
ЕЛ. ЗАВАРЧИК
БОЯДЖИИ

Справка на телефон 2-20-83

5-1

КУ „Раховец“ — Горна Оряховица

уведомява

своите клиенти, че има открит отдел измервателни уре ди — за ремонт и центровка на всички видове теглилки и измервателни уреди. Отделът се намира на ул. „Отец Пан сий“ (бившата сграда на „Киро Конаров“) тел. 4-25-86.

ЗГТ „Металургия“ — Горна Оряховица

търси да назначи

ПРЕСЬОРИ
МОНТЬОРИ НА ЕЛ. ДОМАКИНСКИ УРЕДИ
ЛЕЯРИ

Заплащане съгласно сделно-премиалната система плюс премия всеки месец. Постъпване веднага.

Справка в служба „Личен състав“, телефон 4-19-01, 4-35-03, вътрешен 243.

3-2

ОСП „Студентски общежития и столове“ —

клон Велико Търново

търси да на мичи

ГОТВАЧИ IV—I — 2

ПОМОЩНИК ГОТВАЧ — 1

РАБОТНИЦИ В КУХНЯТА — 2

Заплащане съгласно щатна таблица.

Справка — телефон 2-33-38.

3-3

С ИЗВОЮВАН АВТОРИТЕТ

Отлет „Битова химия“ при КУ „Раховец“ обновява своята матери а но-техническа база. Новите из е ия — необхо и ми за всеки дом

Много са изделята, произ веждани в комбината за услу ги „Раховец“ — Горна Оря ховица, но един от най-гъре ните са производствата на отелд „Битова химия“.

—Преди 10-12 години, кога то поставихме началото — споделя Мария Леонова, гру пов майстор, 5-6 жени произ веждаха месечно продукция едва за 5000 лева и то при крайно трудни условия на работа. Сега дневното произ водство е за 7000-8000 лева...“

Старите производни: бронзо в дак за печки, известните раз редители, паркетол, паркетин и др. вече са станали всеки дневна необходимост и хора та са свикнали с тях. По-ни тересни са новите, които сега се налагат на пазара: „Бело на“ — препарат за измиване на съдове и изпиране на фи но бельо, който по качество надминава „Веро“; „Кристал“ — за измиване на стъкла. В нулевия серии е пусната „Авто козметика“. Тя включва „Ав тосалунът“ — за външно из миване на коли, „Лада“ — против изпотяване на стък ла, „Снежанка“ — против замръзване на стъклата и „Мотолукс“ — за из миване на двинатели. Напра вени са бъркалки за производст во на два вида гринд — бе зирен за дърво и алкилен за метал. Ще се внедрят също препаратите „Пинвин“ — за измиване и обезмисряване на хладилници, и „Стоплак“ с който се намазват стъкла та на прозорци и врати, за да ги предпази от замърсява не при боядисване на дърве ната част.

Ръководството на комбина та се стреми да постави на ботата в отелд „Битова хи мия“ на съвременен техниче ско равнище. За целта се из вършва основна реконструк ция на производствените по мещения и на складовото сто панство. След окончателното й завършване отелдът ще разполага с ново складово стопанство, оборудвано с пом пена станция, напълно меха

низирано дозирае на произ водите и конвейерна обрабо тка при разфасоването. Всич ко това ще измени коренно условията за работа. Ще се създаде поточност, значител но ще се подобри организа цията на труда, ще се пови ши ефективността и произво дителността му, при голяма част от операциите ще отпа дне ръмният труд, ще се по добрят и битовите условия. Това ще бъде резултатът от осъществяването на предста вения и одобрен от стопанска дирекция през 1976 г. инже нерен проект за реконструкция на цеха. При изработката му са участвували инж. Харалам пиев, инж. Недалка Стоиме нова, много други инженери-химици, дългогодишните май стори Мария Леонова, Магда лена Халачева и други.

Във връзка с интензивно то развитие на отелда се явя ва нужда от нова производст вена площ. Съществуват зат руднения и при доставката на специализирано оборудване като реактори, взривобезопас ни вентилатори и електромо тори, толкова мелница. Но не зависимо от споменатите труд ности, отелд „Битова химия“ участва в съревнованието между отелдните специализи рани цехове на комбината. И е твърдо решен да заеме челно място, защото програ мата за по-пълно задоволява не потребностите на насе лението през петилетката тряб ва да се изпълнява с чест.

Хубави думи могат да се ка жат за колектива в отелда. Още от създаването му в него работи Мария Драгано ва, удостоявана неведнъж със званието „Ударник“, а през 1975 г. — първенец за шеста та петилетка. „Най-добър в професията“ е Йорданка Стан чева, многократен ударник е Пенка Карагорова.

Със своя опорт в всеотла ен труд колективът на отела ла кове успехите и авторите та си.

Милка ЙОРДАНОВА



Повече от 20 години се трудят в кооперативната зелен чукова градина на Стамболово Атанаска Косева и Лена Сте фанова. Те са доволни, че през тези мразовити дни са отгле дали хубав разсад, който вече излизат за пикиране.

Снимка Георги ТОМОВ

С ЯСНА ПРОИЗВОДСТВЕНА ПРОГРАМА

Бордюри и плочки за трото ари, колове за лозя, облиц овъчни плочки за напоителни канали, различни бетонови изделия за краевферми и дру ги селскостопански сгради — всичко това е дело на виб робетонния цех в Ресен.

Това е специфично производ ство. Колебанието от изпълне нието на план-графика, поро деи от обилния световалеж и зимния студ, сега е преодо ляно и производственият про цес се е нормализирал. Голя мо мъжество и външност произв едилит колектив. Удар на и съриата е работата на двойките-формовачи. Сте фан Вълков и Пенка Давидс за, Тодор Кръстев и Славка Вълчева, на 70-годишния Да нил Минковски и на редица още. Сега всеки ден над 25 кубически метра готова про

дукция се насочва към раз личните райони на окръга.

Добро впечателение прави стегнатата организация на про изводствения процес, упътня ването на мощностите на тех никата, съзнателната трудова и технологична дисциплина на работниците. А понякога те работят при по-тежки усло вия, преодоляват много труд ности. Така например арми турното отделение с ръково дител Йосиф Бечеа произвеж да само качествена продук ция. Работниците се ползват с авторитет, за пример са на останалите. Но старите, хла дя ни, поругани и неугледни по мещения не позволяват да се разгледат всички сили.

Сериозен проблем за съхра няването на такава ценна су ровина, каквато е цементът, е онепосредстваната складова ба

за. Ползваните досега поме щения са по-скоро места с най-висока влажност и имат обратния ефект. Крайно време е СП „Строителство“ към ПАК —Горна Оряховица да пристъпи към стрителството на силиоза.

Наложително е да се пос трои чешма в двора, необхо дима за измиването на калъ пите.

Вибробетонният цех в се ло Ресен е икономически из годно предприятие, с ясна производствена програма. За това и определението за тази година 270 000 лева за изграж дане на нова строителна пло щадка, трайност и колово вен кран ще изменят значи телно облика му, ще облек чат труда на работниците.

Христо ДОСЕВ

По следите на нашата критика

„Търсят се два вагона“

По повод на помещения тревожен сигнал под това заглавие в брой 2 от т. г. по лучихме следния отговор от началника на ЖП управле ние — Горна Оряховица: „...Изнесеното отговора на истината. Вагоните са закъс нели, тъй като са престояли в гара Свищов поради това, че вагонният кантар бе в ремонт от 20. X. до 27. XII. 1976 г. По тази причина се набрала за извозване 300 ва гона. Въпреки това е потър сена отговорност от ръководи телите на смени, дежурни по време на престоя...“

След обявяването на войната Полтава тържествено изпраща за България 33 Елементи, 34 Севски и 35 Брански полкоти и 9 Бузук улански полкове, които са разквартирвани в Полтава, Кременчуг и Лубни. В тях има твърде много офицери и войници от Полтавска губерния. Освен това много полтавчани служат в 17 Архангелогородски, 36 Орловски, 53 Волински, 54 Мински, 55 Подолски, 17 Ярославски, 130 Херсонски полкоти полкове, 13 Нарвски хусарски полк и други. В операцията по форсирането на Дунава участват и полтавчани в състава на 53 Волински, 54 Мински и 55 Подолски пехотни полкове. Сред загиналите са Дмитрий Панасенко от Кременчуг, Иван Зинич и Данило Кушенко от Билица во

ЧЕТВЪРТЪК — 3 ФЕВРУАРИ

ВТОРА ПРОГРАМА

Горба

ието на С. П. Липинский. На Шипка сагиват войници и офицери от 35 Бачански, 132 Бендерски и 53 Волнски пехотни полкове, в чийто състав имаме много войници от Полтавския губерния. На Шипка показват безпримерен героизъм выпускниците на Полтавския Петровски кадетски корпус. Много от тях получават за отбрана на Шипка златна сбруя, а други стават георгиевски кавалери. В това число са командирът на 2-ра бригада от 11 пехотна дивизия ген.-майор К. Бискупский, капитанът от Брашния пехотен полк И. Д. Пашенко, офицерът на Невския полк М. Е. Андриянов, корнета от Лубенския хусарски полк Я. Д. Малама и награден още с ордена на Белия орел и златна сбруя, капитан М. Мартинов, който като командуваш на две оръжия спръл настъплението на вражеските колонии под Телиш. Герои-възпитаници на Полтавския Петровски кадетски корпус са още командирът на 3-та дивизия от Варней

Кинки ПАНАГОТОВА
Окръжен исторически музей

От 1 стр.

(Соб. инф.)

През тази година ще се сни

Георги ДРЯНОВСКИ

легенда

Жрецът Кардам се беше
атворил в шатъра си, за да
блви името на жертвата —

Новата година за творците
от българското игрално ки
но започна.

Георги ДРЯНОВСКИ

И като слънчев лъч угасна
на кладата Ахинора.
Йорданка **МАНОВА**

Телекс 066570, Сметка в ДСК — Велико Търново 185,5570.
ИНДЕКС: 21 301

Изд. "Бълг. писател"
Н. ГОРБАЧОВ, УДАРНА СИ
ЛА "Военно издателство"

Ахинора. Три племена воюва

Жрецът Кардам се беше
атворил в шатъра си, за да
блви името на жертвата —

И като слънчев лъч угасна
на кладата Ахинора.
Йорданка **МАНОВА**

Телекс 066570, Сметка в ДСК — Велико Търново 185,5570.
ИНДЕКС: 21 301

№ 13 в Вятрѣ 1877 г.

№ 13 в Вятрѣ 1877 г.